２０１９年７月８日

各 位

丸善石油化学株式会社

水素化石油樹脂製造設備建設工事の起工式実施について

 当社、コスモエネルギーホールディングス株式会社（代表取締役社長：桐山 浩）、および荒

川化学工業株式会社（代表取締役社長：宇根 高司）の 3 社の合弁会社である千葉アルコン製

造株式会社（代表取締役社長：石本 司）は、コスモ石油株式会社千葉製油所内に水素化石油

樹脂製造設備の建設を計画し、去る 7月 5日に工事関係者の参列のもと起工式を執り行いまし

たので、以下の通りお知らせいたします。

鍬入れ（左から鍋島社長、宇根社長、桐山社長）  施主挨拶（石本社長）

＜起工式概要＞

（１） 開催日 2019年 7月 5日(金)

（２） 場所 千葉県市原市五井南海岸 2番地 コスモ石油株式会社千葉製油所内

（３） 出席者 丸善石油化学株式会社           代表取締役社長 鍋島 勝

コスモエネルギーホールディングス株式会社 代表取締役社長 桐山 浩

荒川化学工業株式会社           代表取締役社長 宇根 高司

千葉アルコン製造株式会社         代表取締役社長 石本 司

他

（４） 設備完成 2020年末 予定

（５） 生産能力 2万トン/年

 今後も当社はコスモエネルギーグループにおけるシナジーの創出を追求し、引き続きさまざ

まな検討を進めてまいります。

以 上

◇お問い合わせ先  総務部広報グループ 03－3552－9361